Campus de Marechal Cândido Rondon
PPZ - Programa de Pós-Graduação em Zootecnia – Mestrado e Doutorado
Rua Pernambuco, 1777 – Caixa Postal 91
85960-000 – Marechal Cândido Rondon – PR

PPZ - Programa de Pós-Graduação em Zootecnia – Mestrado e Doutorado
Área de Concentração: Produção e Nutrição Animal
Fone (45) 3284-7912 / ppzunioeste@gmail.com
www.unioeste.br/pos/zootecnia

EDITAL Nº 08/2020 – PPZ

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA
CREDENCIAMENTO DE NOVOS DOCENTES PARA O
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA DA
UNIOESTE, NA CATEGORIA DE “COLABORADOR”.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia – Mestrado e
Doutorado, com Área de Concentração em “Produção e Nutrição Animal”, da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste), conforme a Portaria nº 3040/2019-GRE, no uso
das atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE de 06 de junho de 2016, que
aprovou as Normas Gerais aos Programas de Pós-Graduação da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná (Unioeste), alterada pela Resolução nº 141/2017-CEPE de 27 de
julho de 2017, pela Resolução nº 024/2018-CEPE de 12 de abril de 2018, pela Resolução
nº 275/2018-CEPE de 6 de dezembro de 2018 e pela Resolução nº 030/2019-CEPE de 21
de março de 2019;

Considerando a Resolução 226/2018-CEPE de 18 de outubro de 2018, que
aprovou o Regulamento deste Programa válido a partir de 2019;

Considerando a Resolução 161/2017-CEPE de 27 de julho de 2017, que aprovou
o Regulamento de Credenciamento, Permanência e Descredenciamento de Docentes
deste Programa;

Considerando a Portaria CAPES nº 81 de 03 de junho de 2016, que define as
categorias de docentes que compõem os Programas de Pós-Graduação stricto sensu, em
especial o Capítulo IV, Artigo 9º;

Considerando o Edital nº 03/2020-PPZ, de 19 de fevereiro de 2020, de Abertura
de Inscrição para Credenciamento de novos Docentes para o Programa de Pós-
Graduação em Zootecnia da Unioeste, na Categoria de “Colaborador”;

TORNA PÚBLICO:

1. Fica prorrogado até o dia 27 de março de 2020 o prazo de inscrição constante
no Edital nº 03/2020-PPZ de 19/02/2020, que trata da Abertura de Inscrição para
Credenciamento de novos Docentes para o Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da
Unioeste, na Categoria de “Colaborador”.

2. Serão aceitas inscrições pelo Correio via SEDEX com data limite de postagem da
documentação até o dia 23 de março de 2020.

3. O Edital de homologação das inscrições dos candidatos que conterá o
cronograma das entrevistas será publicado no dia 31 de março de 2020, as quais ocorrerão
em dia e horário a ser indicado no referido edital.

4. Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital nº 03/2020-PPZ.

Campus de Marechal Cândido Rondon
PPZ - Programa de Pós-Graduação em Zootecnia – Mestrado e Doutorado
Rua Pernambuco, 1777 – Caixa Postal 91
85960-000 – Marechal Cândido Rondon – PR

PPZ - Programa de Pós-Graduação em Zootecnia – Mestrado e Doutorado
Área de Concentração: Produção e Nutrição Animal
Fone (45) 3284-7912 / ppzunioeste@gmail.com
www.unioeste.br/pos/zootecnia

PUBLIQUE-SE.

Marechal Cândido Rondon, 13 de março de 2020.